
 
 

UCHWAŁA NR VII/42/2024 
RADY GMINY SORKWITY 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Sorkwity z organizacjami  pozarządowymi  oraz   
podmiotami  wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy  o działalności pożytku  publicznego i  o wolontariacie  

na  rok  2025. 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1491), art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15   ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.),     po przeprowadzeniu konsultacji 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego    i o wolontariacie 

Rada Gminy Sorkwity uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Współpracy Gminy Sorkwity z organizacjami pozarządowymi oraz  podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego   i o wolontariacie na rok 2025, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sorkwity. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Morawska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 16 grudnia 2024 r.

Poz. 5682



 

 
 

                                                                                                         Załącznik 
do Uchwały Nr VII/41/2024 
z dnia 29.11.2024r. 

 
 
 

PROGRAM  WSPÓŁPRACY GMINY SORKWITY 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy 

 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025 
 

                                                                      Wstęp 
 
 Rola i znaczenie organizacji pozarządowych w Polsce znacznie wzrosła po przemianach 

ustrojowych w 1989 roku. Sektor pozarządowy to bardzo ważny element sprawnie funkcjonującego 

społeczeństwa tak w Polsce jak i na świecie. 

 Kształtowanie, budowanie demokracji lokalnej, ładu społecznego poprzez budowanie 

partnerstwa, współpracy pomiędzy administracją publiczną a organizacjami pozarządowymi to jedno z 

podstawowych  zadań Gminy Sorkwity. 

 Aktywna współpraca z organizacjami pozarządowymi jest jednym z elementów efektywnego 

kierowania rozwojem gminy, ponieważ organizacje pozarządowe stanowią bazę dla rozwoju lokalnych 

społeczności. Skupiają one osoby najbardziej rzutkie, wrażliwe na sprawy społeczne naszego lokalnego 

środowiska. 

 
 

I   Postanowienia ogólne 
 

§ 1 
Program współpracy Gminy Sorkwity z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami,                 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi 
na rzecz gminy na rok 2025, zwany w dalszej części „programem”, stanowi element polityki społeczno-
finansowej Gminy Sorkwity. 
 

§ 2 
Ilekroć w niniejszym  programie współpracy jest mowa o: 
 
1. ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1491); 
2. organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe  oraz 

podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, 
3. gminie – należy przez to rozumieć Gminę Sorkwity, 
4. działalności pożytku publicznego – należy przez to rozumieć działalność społecznie użyteczną 

prowadzoną przez organizacje pozarządowe w sferze zadań publicznych określonych w art. 4 ustawy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5682



 

 
 

5. konkursie – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert, o którym mowa  
w art. 11 ust. 2  i w art. 13 ustawy, 

6. Wójcie – należy rozumieć Wójta Gminy Sorkwity, 
7. Radzie – należy przez to rozumieć Radę Gminy Sorkwity. 
 

§ 3 
Program określa zasady oraz formy współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego i działającymi na rzecz gminy i jej mieszkańców. 
                                              

§ 4 
Współpraca Gminy Sorkwity z organizacjami realizowana jest w oparciu o zasady: 
 
1. Pomocniczości – dążenie do poszerzania w miarę możliwości zakresu zadań zlecanych 

organizacjom pozarządowym oraz wspieranie działania organizacji w zakresie, jaki jest niezbędny 
do efektywnej realizacji podejmowanych przez nie  zadań publicznych, 

2. Suwerenności stron – gwarancje zachowania niezależności Gminy i organizacji pozarządowych; 
ich równość w granicach przyznanych przez prawo, 

3. Partnerstwa – podstawą podejmowanych działań związanych z definiowaniem                                                
i rozwiązywaniem problemów społecznych, wykonywaniem zadań publicznych oraz pozostałych 
procesów związanych z funkcjonowaniem organizacji pozarządowych jest współpraca Gminy                      
i organizacji oparta na wzajemnym szacunku i uznaniu równorzędności stron, 

4. Efektywności – polega na wspólnym dążeniu do osiągnięcia najlepszych efektów 
w realizacji zadań publicznych, 

5. Uczciwej konkurencji – wszystkie podejmowane działania przez Gminę oraz organizacje 
pozarządowe przy realizacji zadań publicznych w obszarze pożytku publicznego powinny opierać 
się na równych dla stron i obiektywnych kryteriach, zasadach oraz w sposób nie budzący wątpliwości, 
co do przejrzystości działań i procedur, 

6. Jawności – zachowanie przejrzystości podejmowanych działań oraz informowanie w granicach 
wyznaczonych przez prawo o ich przebiegu i stosowanych w nich kryteriach. 

 
II  Cel  i  przedmiot 

 
§ 5 

Głównym  celem  programu jest rozwijanie współpracy Gminy z organizacjami, wykorzystanie 
społecznej aktywności  w podnoszeniu poziomu  życia  oraz w zaspokajaniu  zbiorowych potrzeb 
mieszkańców gminy Sorkwity. 

 
§ 6 

Cel główny programu, o którym mowa w §1 realizowany jest poprzez następujące cele szczegółowe:        
1. udział organizacji pozarządowych w tworzeniu programu współpracy, 
2. określenie priorytetowych zadań publicznych, 
3. udział organizacji pozarządowych w realizacji tych zadań, 
4. aktywizacja społeczeństwa obywatelskiego w rozwiązywaniu lokalnych problemów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5682



 

 
 

5. współpraca sektora pozarządowego i społeczności lokalnych w kreowaniu polityki społecznej w 
gminie, 

6. wspólne zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców naszej Gminy.        
 

§ 7 
Przedmiotem współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi jest: 
1. realizacja zadań gminy określonych w ustawach, 
2. określenie potrzeb społecznych i sposób ich zaspakajania, 
3. podwyższania efektywności działań kierowanych do mieszkańców gminy Sorkwity. 

 
 

III  Formy współpracy 
 

§ 8 
 

Współpraca gminy z podmiotami programu realizowana będzie w formie: 
 
1. zlecania organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych na zasadach określonych 

w ustawie; 
2. wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności; 
3. konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji; 

4. konsultowania projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych, 
o których mowa w art. 4 z radami działalności pożytku publicznego, w przypadku ich utworzenia 
przez właściwe jednostki samorządu terytorialnego; 

5. tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych 
z przedstawicieli organizacji pozarządowych, podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy oraz 
przedstawicieli właściwych organów administracji publicznej; 

6. udzielania pomocy organizacjom pozarządowym w zakresie informowania o możliwościach 
pozyskiwania środków finansowych z różnych źródeł; 

7. obejmowania patronatem przez Wójta przedsięwzięć realizowanych przez organizacje pozarządowe; 
8. umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie; 
9. umowy partnerskiej określonej w art. 28a ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324), porozumienia albo umowy o partnerstwie 
określonych w art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w 
zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 818 z późn. zm.) i porozumienia albo umowy o partnerstwie określonych w art. 39 ust. 1 ustawy 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w 
perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. poz. 1079 z późn. zm.).    

                                                                            

                                                                                                                                                                                                                                                          

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5682



 

 
 

IV   Priorytetowe zadania publiczne 
 

§ 9 
 

Na  rok  2025  ustala się  następujące zadania priorytetowe: 
1. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu: 
a) upowszechnianie wśród osób dorosłych, dzieci i młodzieży sportów masowych, gier zespołowych, 
tenisa stołowego,  samoobrony oraz innych dyscyplin sportu, 
b) pomoc w szkoleniu osób dorosłych, dzieci i młodzieży w różnych dyscyplinach sportu, 
c) organizowanie zajęć sportowych dla osób dorosłych, dzieci i młodzieży,                                                                                                                           
d) organizacja i uczestnictwo w imprezach sportowych i sportowo-rekreacyjnych o charakterze 
lokalnym, powiatowym i regionalnym, 
e) poprawę warunków uprawiania sportu poprzez zakup wyposażenia, ubioru i asortymentu sportowego, 

f) promocja Gminy – promocja i popularyzacja Gminy Sorkwity w kraju i za granicą, rozwijanie 
kontaktów między społecznościami, również przez działania sportowe. 

2. Nauka, edukacja, kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego poprzez wspieranie 
organizacji imprez kulturalnych dla mieszkańców Gminy Sorkwity o charakterze lokalnym, 
środowiskowym i ogólnopolskim. 

3. Wypoczynek dzieci i młodzieży, turystyka i krajoznawstwo: 
a) organizacja czasu wolnego dla osób dorosłych, dzieci i młodzieży, 
b) zajęcia edukacyjno - rekreacyjne dla osób dorosłych, dzieci i młodzieży, 
c) realizacja działań przyczyniających się do szeroko rozumianego rozwoju sektora turystycznego. 

4. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym. 

5. Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, zaspokajanie potrzeb kulturalno-edukacyjnych, 
zainteresowań. 
 
 
 

V   Okres i sposób realizacji Programu 
 

§ 10 
 

Program Współpracy Gminy Sorkwity z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie na rok 2025  
obowiązuje od  1.01.2025 r. do 31.12.2025 r. 
                                                             
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 5682



 

 
 

                                                                             § 11 
1. Realizacja Programu może mieć formy: 
a) powierzania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie 
ich realizacji, 
b) wspierania realizacji zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 
2. Powierzanie oraz wspieranie, o którym mowa w ust. 1 odbywa się po przeprowadzeniu otwartego 
konkursu ofert, chyba że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania wykonywania zadań 
publicznych. 
3. Ogłoszenie konkursu może nastąpić jedynie na zadania przewidziane w budżecie gminy. 

 
 

VI   Sposób oceny realizacji Programu            
 

§ 12 

Ocenę realizacji Programu dokona Wójt na podstawie sprawozdań składanych przez organizacje 
pozarządowe. 
 

§ 13 
Wójt przedłoży Radzie, opublikuje w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy Sorkwity sprawozdanie z realizacji Programu w terminie określonym w Ustawie. 

 
 

§ 14 
 

Miernikami efektywności realizacji Programu w danym roku będą informacje dotyczące                              
w szczególności: 

a) liczby ofert, które wpłynęły od organizacji pozarządowych, 
b)  liczby organizacji pozarządowych, z którymi zawarto umowy na realizację zadania publicznego, 
c) liczby umów zawartych na realizację zadań  publicznych, 
d) liczby zadań, których realizację zlecono organizacjom pozarządowym, 
e) liczby osób, które są adresatami realizowanych zadań publicznych,                                                                                                                              
f) wysokości kwot udzielonych dotacji. 

                                                                                                       
 

VII   Tryb powoływania i zasady działania Komisji 
 

§ 15 
1. Do prac Komisji stosuje się art. 15 ust. 2a-2b oraz ust. 2d-2f ustawy. 

2. Wójt po ogłoszeniu konkursu w drodze zarządzenia  powołuje Komisję, która przedstawia opinię o 
złożonych ofertach, regulamin pracy komisji określi Wójt. 

3. W skład komisji konkursowej powołanej przez organ jednostki samorządu terytorialnego wchodzą 
przedstawiciele Wójta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 5682



 

 
 

4. W skład komisji konkursowej wchodzą osoby wskazane przez organizacje pozarządowe lub 
podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, z wyłączeniem osób wskazanych przez organizacje 
pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3, które do danego konkursu aplikują. 

5. Komisja konkursowa może działać bez udziału osób wskazanych przez organizacje pozarządowe lub 
podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, jeżeli: 

a) żadna organizacja nie wskaże osób do składu komisji konkursowej, lub 
b) wskazane osoby nie wezmą udziału w pracach komisji konkursowej, lub 
c) wszystkie powołane w skład komisji konkursowej osoby podlegają wyłączeniu na podstawie art. 

15 ust. 2d  lub 15 ust. 2f  ustawy. 

6. Komisja sporządza protokół ze swoich prac. 

7. Protokół z prac komisji niezwłocznie przekazywany jest Wójtowi. 
8. Komisja rozwiązuje się z chwilą dokonania przez Wójta wyboru oferenta/oferentów. 

 

VIII    Wysokość środków planowanych na realizację Programu 

 
§ 16 

1. Wysokość środków budżetowych planowanych na realizację zadań programowych, 
a w szczególności na zlecenie zadań Gminy organizacjom pozarządowym, stanowi kwota 
w wysokości  50.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). 

2. Udzielenie dotacji na finansowanie lub dofinansowanie zadań prowadzonych przez organizacje 
pozarządowe nastąpi po uchwaleniu budżetu Gminy na  2025 rok. 

3. Przekazanie środków nastąpi po zawarciu umowy na realizację zadania publicznego oraz na   
warunkach wskazanych w umowie.                                                                                                                                                                                 

                                                                      
                                                                                                                                

IX   Zasady tworzenia i konsultowania Programu Współpracy Gminy Sorkwity                                   
z  organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2025 

 
§ 17 

1. Program powstał przy współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
 
2. Zgodnie z uchwałą Nr XIII/86/2011 Rady Gminy Sorkwity z dnia 28 października 2011 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej, Wójt Gminy Sorkwity 
w dniu 27 września 2024 r. ogłosił konsultacje projektu uchwały w sprawie Programu Współpracy 
Gminy Sorkwity z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 5682



 

 
 

 
3. Projekt programu został zamieszczony na stronie internetowej https://bip.gminasorkwity.pl/ oraz 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sorkwity. Konsultacje rozpoczęły się w dniu 
7 października 2024 r. i zakończyły w dniu 22 października 2024 r. Sugestie, opinie czy uwagi do 
projektu programu mogły być zgłaszane przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy w formie pisemnej za pomocą formularza składanego: 
w siedzibie Urzędu Gminy Sorkwity ul. Olsztyńska 16A, 11-731 Sorkwity lub drogą elektroniczną 
na adres e-mail: sekretariat@ugsorkwity.pl, dostępnego na wyżej wskazanej stronie internetowej i 
stanowiącego załącznik nr 2 do Ogłoszenia konsultacji z dnia 27 września 2024 r. W wyznaczonym 
terminie do Urzędu Gminy w Sorkwitach nie wpłynęły żadne sugestie, opinie czy uwagi odnośnie 
konsultowanego programu. 

 
4. Zmiany w uchwalonym po przeprowadzonych konsultacjach Programie Współpracy Gminy 

Sorkwity z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025, mogą być dokonywane w trybie 
uchwały Rady Gminy Sorkwity po uprzednio przeprowadzonych konsultacjach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 5682


	UCHWAŁA NR VII/42/2024 RADY GMINY SORKWITY z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 PROGRAM  WSPÓŁPRACY GMINY SORKWITY

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025


		2024-12-16T10:16:43+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




